
 
Администрация местного самоуправления 

Ардонского района РСО-Алания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Ардона Ардонского района РСО-Алания 

363333, РСО-Алания, Ардонский район, 

г. Ардон, ул. Кирова, 214, тел. 3-09-60 

 
 

 

 
Æрыдоны районы бынæттон 

хиуынаффæйады администраци 

Муниципалон бюджетон ахуырады уагдон 

Æрыдоны астæуыккаг иумæйагахуырадон 

скъола № 3 

3363333, РЦИ-Алани, Æрыдоны район, 

г. Æрыдон, Кировы уынг, 214, тел. 3-09-60 

 

 

 

 

От 06.03.2023 г. 

 

ПРИКАЗ № 30/Д 

 

 

«О запрете незаконного сбора средств в МБОУ СОШ № 3» 

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся и воспитанников, а также соблюдения принципа 

добровольности при привлечении денежных средств граждан на основании ст.574, 

582 Гражданского кодекса РФ, ст.5 Федерального закона №273- ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г., Письма Министерства образования 

и науки РСО-Алания от 25.08.2017г. № 1493 и наосновании приказа № 96/Д от 

06.10.2017 г. по РУО г. Ардона, Ардонского района (копия прилагается) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Всему педагогическому составу запретить все виды незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся и 

воспитанников; 

2. Все виды денежных операций осуществлять только через лицевой счет 

образовательной организации в УФК; 

3. С сотрудниками образовательных организаций, а также с членами родительских 

комитетов, в обязанности которых не входит работа с финансовыми средствами,  

осуществлять разъяснительную работу о запрете незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников; 

4. Считать номером «горячей линии» номер телефона директора МБОУ СОШ № 3 

(88673230960), номер начальника управления образования (88673230304) и 

номера телефонов заместителей начальника (88673230424, 88673230207); 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор /В.Х. Ачеев/ 

МП личная подпись 


	«О запрете незаконного сбора средств в МБОУ СОШ № 3»
	П Р И К А З Ы В А Ю:

